



FM 2019/54

14/5-2019

Randi Vestergaard Evaldsen

**Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at afskaffe indførselsafgiften på ATV'ere og snescootere med virkning fra 1. juli 2020.**

(Medlem af Inatsisartut Justus Hansen, Demokraatit)

(1. behandling)

Vi har her at gøre med forslag, der fjerner afgifterne på snescootere og ATV'ere, hvilket er godt både for erhvervslivet og for den enkelte borger. Det skaber mere frihed for den enkelte og giver mindrebemidlede borgere bedre mulighed for at anskaffe sig et af disse køretøjer. Samtidig er der ingen tvivl om, at forslaget er til gavn for de private virksomheder, der benytter sig af disse køretøjer. Jeg skal derfor udtale, at forslaget nyder fuld opbakning fra Demokraatit.

Inatsisartutmedlem Justus Hansen skal have ros for at tage emnet op. Vi må jo ikke glemme, at et flertal Finans- og Skatteudvalg bestående af Siumut og Demokraatit rent faktisk mente, at det her var en god idé så sent som på Efterårssamlingen 2018. Her valgte Naalakkersuisut dog desværre at trække sit forslag tilbage, da man fra Naalakkersuisuts side havde et ønske om, at afgiftsfritagelsen skulle kobles sammen med afgiftsstigninger på el- og hybridbiler.

Det er på denne baggrund Demokraatits opfattelse, at der er et flertal i Inatsisartut for dette forslag, og vi håber da, at det stadig er tilfældet her kun omkring et halvt års tid senere.

Vi bemærker, at Naalakkersuisut har fremført et ændringsforslag. Om dette ændringsforslag skal jeg bemærke, at den primære forskel er, at Naalakkersuisut ønsker, at det skal være provenu-neutralt at fjerne afgifterne på snescootere og ATV'ere. Sagt anderledes skal der opfindes andre skatter eller afgifter. Demokraatit er ikke enige i dette. Vi mener, at det samlede skatte- og afgiftstryk i samfundet skal falde. Og vi ser derfor ingen grund til at finansiere dette forslag med nye afgifter eller med forhøjelse af andre afgifter.

På den baggrund indstiller vi det oprindelige forslag til godkendelse og henviser dette til videre behandling i Finans- og Skatteudvalget.